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Stanowisko Rady Przejrzystości 
nr 122/2014 z dnia 22 kwietnia 2014 r. 

w sprawie zasadności usunięcia świadczenia obejmującego 
podawanie: erwinia L-asparaginazy w rozpoznaniach 

zakwalifikowanych do kodów ICD-10: C82.9 i C83.5 realizowanego 
w ramach „Programu leczenia w ramach świadczenia chemioterapii 

niestandardowej” 

Rada Przejrzystości uważa za zasadne usunięcie świadczenia obejmującego 
podanie erwinia L-asparaginazy w rozpoznaniu zakwalifikowanym do kodu  
ICD-10: C82.9 (chłoniak nieziarniczy, nieokreślony), realizowanego w ramach 
„Programu leczenia w ramach świadczenia chemioterapii niestandardowej”. 
Rada Przejrzystości uważa za niezasadne usunięcie świadczenia obejmującego 
podanie erwinia L-asparaginazy w rozpoznaniu zakwalifikowanym do kodu  
ICD-10: C83.5 (chłoniaki nieziarnicze rozlane: limfoblastyczny (rozlany)), 
realizowanego w ramach „Programu leczenia w ramach świadczenia 
chemioterapii niestandardowej”. 
Uzasadnienie 

Erwinia L-asparaginazy jest głównie stosowana w połączeniu z innymi lekami 
przeciwnowotworowymi w leczeniu ostrych białaczek limfoblastycznych. 
Pacjenci otrzymujący L-asparaginazę z Escherichia coli u których rozwija się 
nadwrażliwość na ten enzymu mogą kontynuować leczenie z zastosowaniem 
erwinia L-asparaginazy jako enzymem immunologicznie odrębnym. Produkt ten 
jednak nie jest obecnie zarejestrowany na terenie Polski i nie jest on 
dopuszczony do obrotu w Europie na drodze procedury centralnej.  
Nie odnaleziono dowodów skuteczności klinicznej stosowania erwinia L-
asparaginazy w grupie chorych z rozpoznaniem chłoniaków nieziarniczych 
nieokreślonych. 
Natomiast w grupie chorych z rozpoznaniem: chłoniaka limfoblastycznego 
(rozlanego - C83.5) lek w rzadkich i pojedyńczych przypadkach jest zalecany 
do stosowania wyłącznie u chorych, u których niemożliwe jest stosowanie E. coli 
L-asparaginazy ze względu na spektrum występujących zdarzeń niepożądanych, 
stąd tutaj powinien być finansowany. 
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Wiceprzewodniczący Rady Przejrzystości 
prof. Michał Myśliwiec 
Tryb wydania stanowiska 
Stanowisko wydano na podstawie art. 31e ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz.1027 z późn .zm.), z uwzględnieniem raportu ws. oceny 
świadczenia opieki zdrowotnej nr AOTM-RK-431-14/2014, „Erwinia l-asparaginazy, w rozpoznaniach zakwalifikowanych 
do kodów ICD-10: C82.9, C83.5”, kwiecień 2014 r. 


